
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33545 Quinta-feira, 25 DE JANEIRO DE 2018

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA DE CURIONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2018-001SEMED

O Município de CURIONÓPOLIS, por meio da PREFEITURA 
DE CURIONÓPOLIS por intermédio do Pregoeiro, torna público 
que às 09:00 horas do dia 07 de Fevereiro de 2018, fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP , 
tipo menor preço, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 
DE INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA PARA REALIZAÇÃO DAS 
FESTAS COMEMORATIVAS DURANTE O EXERCICIO DE 2018, de 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes - SEMED, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da 
PREFEITURA DE CURIONOPOLIS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV.MINAS 
GERAIS 190, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente.

CURIONÓPOLIS - PA, 24 de Janeiro de 2018.
RÔMULO BARROS FIGUEIREDO

Pregoeiro
Protocolo: 272797

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE RATIFICAÇÃO.

RATIFICO por este Termo, a Inexigibilidade de Licitação nº 
001/2018para a Contratação de escritório para prestação de 
serviços profi ssionais de advocacia com o propósito de adotar 
providências jurídicas no âmbito administrativo relativamente 
aos fatos apontados no relatório pela Controladoria Geral do 
Município, devendo ainda, adotar medidas na esfera judicial 
promovendo ações judiciais e representações no âmbito criminal, 
limitado a instância do Tribunal de Justiça do Pará, referente 
ao período de 01.01.2017 até 30.11.2017, prestando ainda, 
assistência técnica à secretaria municipal de administração e/
ou a procuradoria geral do Município, em caso de necessidade de 
abertura de processo administrativo disciplinar. Valor global R$ 
540.000,00 (Quinhentos e quarenta mil reais), Fundamentado 
no Art. 25, II e art. 13, III da Lei nº. 8.666/93e suas alterações 
posteriores e em consonância com o relatório da comissão 
permanente de licitação e tendo em vista documentos que 
instruem o processo administrativo em epígrafe. Autorizo a 
realização da despesa. Proceda com a contratação no valor 
supramencionado. Antoniel Miranda Santos - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2018

Objeto Contratação de escritório para prestação de serviços 
profi ssionais de advocacia com o propósito de adotar providências 
jurídicas no âmbito administrativo relativamente aos fatos 
apontados no relatório pela Controladoria Geral do Município, 
devendo ainda, adotar medidas na esfera judicial promovendo 
ações judiciais e representações no âmbito criminal, limitado a 
instância do Tribunal de Justiça do Pará, referente ao período de 
01.01.2017 até 30.11.2017, prestando ainda, assistência técnica 
à secretaria municipal de administração e/ou a procuradoria geral 
do Município, em caso de necessidade de abertura de processo 
administrativo disciplinar, decorrentes dos fatos noticiados, 
em favor da empresa Inocêncio Coêlho Jr - S/C - Consultoria 
e Assessoria Jurídica, CNPJ 04.254.758/0001-07. Favorecido: 
Nocêncio Coêlho Jr - S/C - Consultoria E Assessoria Jurídica, 
CNPJ 04.254.758/0001-07. Contrato nº 031/2018 PMI - INEX, 
valor global: R$ 540.000,00. Prazo da vigência: 18/01/2018 a 
31/12/2018. Antoniel Miranda Santos - Prefeito.

Protocolo: 272796

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 001/2018
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do Pregoeiro, 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se 
interessar, que fará licitação do tipo menor preço por item, 
cuja sessão de abertura será no dia 06 de fevereiro de 2018, 
às 09h00min para Registro de Preços para a contratação 
de empresa especializada para o fornecimento de Gêneros 
Alimentícios, destinado a atender as necessidades do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, no Município de 
Inhangapi/Pará. O edital e seus anexos poderão ser retirados 
na Prefeitura de Inhangapi, situada na Av. Hernane Lameira, 
Nº 925, Vila Nova, Inhangapi-Pa, no horário de 09h00min as 
13h00min, onde poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante apresentação de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, pelo 
interessado que se identifi car, através de preenchimento de 
formulário próprio do órgão.////

Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

Protocolo: 272795

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20161171. 
ORIGEM: Tomada de Preços nº 2/2016-070701. Objeto: O 
presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato até 30 de Junho de 2018, nos termo do art. 57, $ 1º, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2018 Projeto 1601.264520092.1.016 Const. e Conserv. 
de Meio Fio, Galerias e rede de esgoto, Classifi cação econômica 
4.4.90.51.00 Obras e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.91, 
no valor de R$ 183.411,41. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Ipixuna do Pará. Contratada: MM Costa Comercio e Construçoes 
EIRELI - ME - CONTRATO Nº: 20161171 - VIGÊNCIA: 01/01/2018 
a 30/06/2018.

Protocolo: 272794

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 2/2018-001/PMMB
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
técnicos especializados em planejamento, organização, 
preparação e realização de Concurso Público de provas objetivas 
- de caráter eliminatório e classifi catório e prova de títulos - para 
provimento de cargos no quadro de servidores de Magalhães 
Barata-PA dia 26.02.2018 às 09:00hrs. Edital e informações 
podem ser obtidos pelo email:licitacaomb@gmail.com site: 
http://magalhaesbarata.pa.gov.br/ portal jurisdicionados (TCM) 
e ainda no fone:(91) 98499-2770. Gerson Miranda Lopes - 
Prefeito Municipal; PREGÃO PRESENCIAL 9/2018- 150100. 
Objeto: Aquisição de combustíveis e lubrifi cantes para atender 
as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais 
de Magalhães Barata dia 05.02.2018 às 10:30hrs. Edital 
e informações podem ser obtidos pelo email:licitacaomb@
gmail.com site: http://magalhaesbarata.pa.gov.br/ portal 
jurisdicionados (TCM) e ainda no fone:(91) 98499-2770. Priscilla 
Araújo - Pregoeira Municipal; PREGÃO PRESENCIAL 9/2018- 
150101. Objeto: Aquisição de combustíveis e lubrifi cantes 
para atender a demanda do Fundo e Secretaria Municipal de 
Saúde de Magalhães Barata dia 05.02.2018 às 14:30hrs. Edital 
e informações podem ser obtidos pelo email:licitacaomb@
gmail.com site: http://magalhaesbarata.pa.gov.br/ portal 
jurisdicionados (TCM) e ainda no fone:(91) 98499-2770. 

Priscilla Araújo - Pregoeira.
Protocolo: 272793

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MINICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE 1º Termo Aditivo do Contrato ADM. Nº 074/2017 
Sevop/PMM - Referente ao Tomada de Preços Nº 
029/2017-CEL/PMM. Objeto: Tem Por Objetivo Prorrogar o 
Prazo de Vigência do Contrato Original Por 60 (Sessenta) Dias. 
Empresa Construtora RM Locações e Serviços EIRELI ME, CNPJ 
Sob o Nº 27.489.159/0001-78; Recursos Próprios. Assinatura: 
12/12/2017. Marabá/PA. Secretaria de Viação e Obras Públicas.

EXTRATOS DE CONTRATOS Nº 05/2018/SEVOP/PMM. 
Processo de Licitação Nº 55.703/2017-CEL/PMM - referente ao 
Tomada de Preços Nº 055/2017-CEL/PMM. Objeto: Contratação 
de Empresa Para Execução dos Serviços de Engenharia Para 
Reforma do Prédio da Secretaria de Viação e Obras Publicas - 
SEVOP, Localizada Na Rodovia Transamazônica Km 5,5, Bairro 
Nova Marabá/Pa. A3vtr Construtora LTDA EPP, CNPJ/MF Nº 
28.200.289/0001-01, Vencedora: R$ 171.039,03 Recursos 
Próprios. Vigência: 120 (cento e vinte) dias. Assinatura: 
22/11/2018. Marabá/PA - Secretaria de Viação e Obras Públicas; 
CONTRATO Nº 001/2018/SEVOP/PMM. Processo de Licitação 
Nº 44.765/2017-CEL/PMM - referente à Concorrência (Srp) Nº 
01/12017-Cel/Pmm. Objeto: Locação de Veículos e Máquinas 
Destinados A Suprir As Necessidades da Secretaria de Viação 
e Obras Públicas do Município de Marabá/Pa. Empresa: G. R. 
Frota EIRELI, CNPJ/MF Nº 15.376.197/0001-35; Vencedora: 
R$ 1.405.169,05 Recursos Próprios. Vigência: 31/12/2018. 
Assinatura: 11/01/2018. Marabá/PA - Secretaria de Viação e 
Obras Públicas; CONTRATO Nº 006/2018/SEVOP/PMM. Processo 
de Licitação Nº 43.501/2017-CEL/PMM - referente ao Pregão 
(SRP) Nº 049/12017-CEL/PMM. Objeto: Execução Serviços de 
Pequenos Reparos Com Fornecimento De Material, Em Prédios 
Públicos da Administração Municipal, Unidades De Saúde, 
Unidades de Ensino e Demais Que Se Fizeram Necessários, 
Incluindo As Autarquias E Fundos Municipais de Marabá/Pa. 
Empresa: G. A. Construções de Edifícios E Engenharia EIRELI EPP, 
CNPJ/MF Nº 26.856.166/0001-06; Vencedora: R$ 188.638,31 
Recursos Próprios. Vigência: 31/12/2018. Assinatura: 
02/01/2018. Marabá/PA - Secretaria de Viação e Obras Públicas; 
CONTRATO Nº 007/2018/SEVOP/PMM. Processo de Licitação Nº 
55.094/2017-CEL/PMM - referente à Concorrência Nº 014/12017-
CEL/PMM. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para 
Execução de Serviços de Pavimentação e Drenagem Nas Vias 
Urbanas Nos Bairros Liberdade, Jardim União, Bela Vista, Bom 
Planalto, e Bairro da Paz no Município de Marabá/Pa. Empresa: 
Construfox Construções e Incorporações LTDA, CNPJ/MF Nº 
22.929.707/0001-10; Vencedora: R$ 8.005.722,06 Recursos 
Contrato De Financiamento PAC2 Nº 0399847-52/2014 - Lote1 
e Próprios. Assinatura: 23/01/2018. Marabá/PA - Secretaria de 
Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 002/2017-SEMED/PMM, Referente ao Pregão Eletrônico 
(SRP) Nº 053/2017-CEL/SEVOP/PMM, Processo N° 55.546/2017-
PMM, Registro de Preços Para Eventual Aquisição de Mobiliário 
Para Composição de Sala de Aula do Tipo Carteiras e Conjuntos 
Discentes e Docentes, Mobiliário Para Auditório Tipo Longarina 
e Conjuntos Para Refeitório, Visando O Atendimento Nas 
Unidades de Ensino da Rede Municipal, Zonas Urbana E Rural, 
Coordenados Pela Secretaria Municipal de Educação de Marabá/
Pa, Conforme Edital e Seus Anexos; Empresa Detentora da ARP: 
Didática Comercial LTDA EPP - CNPJ/MF Nº 12.833.716/0001-
59 - Vencedora do Lote/Grupo 2 (Itens: 10 - R$ 410.000,00 / 
11 - R$ 301.500,00 / 12 - R$ 392.000,00 / 13 - R$ 948.375,00 
/ 14 - R$ 147.750,00 / 15 - R$ 132.750,00 / 16 - R$ 39.500,00 
/ 17 - R$ 216.487,50 / 18 - R$ 146.700,00 - Total Geral - R$ 
2.735.062,50. Perfazendo um valor global de R$ 10.832.136,00. 
Marabá/PA, 10/01/2018.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 
055/2017-CEL/PMM, Processo N° 57.703/2017-PMM, 
a Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços de 
Engenharia Para Reforma do Prédio da Secretaria de Viação e 
Obras Publicas - SEVOP, Localizada Na Rodovia Transamazônica 
Km 5,5, Bairro Nova Marabá/Pa, Conforme Edital e Seus 
Anexos; Homologado A Empresa: 3vtr Construtora LTDA EPP, 
CNPJ/MF Nº 28.200.289/0001-01, Vencedora: R$ 171.039,03. 
Assinatura: Em 17/01/2018. Secretaria de Viação e Obras 
Públicas; CONCORRÊNCIA Nº 014/12017-CEL/PMM, processo 
n° 55.094/2017-PMM, contratação de empresa de engenharia 
para execução de serviços de pavimentação e drenagem 
nas vias urbanas nos bairros liberdade, jardim união, bela 


